10/12/2014 :: SEI / CMM - 0002590 - Requerimento ::

http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3533&infra_sistema=100000… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0002590 - SERED

Maringá, 21 de novembro de 2014.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao

tratamento fisioterápico que é oferecido pela rede pública municipal de saúde, o quanto segue:

1 – como deve ser realizado o agendamento do referido tratamento pelos munícipes,

declinando inclusive os locais nos quais podem ser realizados os agendamentos;

2 – em quais locais é ofertado o tratamento fisioterápico aos munícipes;

3 – se as sessões de fisioterapia solicitadas pelos médicos podem ser agendadas de

uma só vez ou se é necessário agendá-las separadamente, e, neste último caso, como deve ser feito o

agendamento das sessões em separado, declinando inclusive se ocorre interrupção do tratamento pela

necessidade de agendar novas sessões;

4 – se a Administração Municipal oferece transporte aos munícipes que necessitam

realizar tratamento fisioterápico e não dispõem de condições econômicas para se deslocarem até os locais
onde o tratamento é oferecido ou que estejam com sua mobilidade reduzida.

Atenciosamente, Vereador Manoel Álvares Sobrinho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em
08/12/2014, às 15:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0002590 e o código CRC 236E40BF.

14.0.000000914-9 0002590v3